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خبر ادامه از صفحه 2

رئیس جمهوری: در مناظره ها 
حرف های عجیب و غریبی زدند

او ادامه داد: «عجیب اســت کــه در تبلیغات 
انتخابــات یــک نفــر نیامــد بگویــد در شــرایط 
جنگ اقتصــادی و بسته شــدن تمــام دروازه ها، 
چگونه ملت توانســت نفس بکشــد؟ البته ملت 
سختی های فراوانی دید، ولی توانست با مقاومت 
بایســتد. برای همین مقاومت است که امروز آنها 
در وین آمده اند و ســربه زیر با ما مذاکره می کنند. 
آمریکایی هــا سرشــان بالا نیســت و می دانند کار 

دولت قبلشان خیلی اشتباه بوده است».
چرا   حرف   را   بالا   و   پایین   می کنید؟

روحانــی همچنین بــه صحبت هــای یکی از 
نامزدهــا در مناظره هــا درباره بحــث مذاکره با 
آمریــکا و اینکه از چه زمانی این مجوز داده شــد، 
اشــاره کرد و گفت: «بعضی ها هــم در این مدت 
حرف های عجیب و غریبی زدنــد که مقام معظم 
رهبری فقط به این دولت اجازه مذاکره با آمریکا را 
داد؛ در حالی که خود آقا در سخنرانی خود صریحا 
فرمودند قبل از این دولت من اجازه دادم با آمریکا 
مذاکره کردند و در عمــان مذاکره می کردند. چرا 
دروغ می گوییــم و حرف راســت نمی زنیم و چرا 
حرف ها را بــالا و پایین می کنیم. شــما که اجازه 
داشــتید هفت ســال رفتید و آمدید، چه به دست 

آوردید جز قطع نامه های تحریم».
او افزود: «شما که همه امکانات دستتان است، 
همه هم  جــوری حرف می زنند کــه انگار در این 
کشور هیچ مسئولیتی نداشته اند. خیلی از آقایانی 
که امروز دارند در رسانه ها حرف می زنند، صاحب 
مسند حکومتی هستند، در بخش خودشان جواب 
بدهند. اگر مشــکلی در نظام هست، آنها هم باید 
پاســخ گو باشند. شما دیدید یک FATF رفت آنجا 
چه مشــکلاتی برای ما درست کرد؛ ریسک پذیری 
کشور را بالا آورد و روابط بانکی ما را دچار مشکل 
بیشتر کرد. حالا یک چیز هم طلبکار هستند که این 

خیلی جالب است».
قلم   در  مذاکرات  کند  شده  است

روحانی بــه مذاکرات این روزهــا در وین هم 
اشــاره کرد و گفت: «در تحریم هــم ما در نقطه 
پایان تحریم هســتیم. البته نمی دانم چرا این قلم 
یک ذره کند شده و در حالی که باید دو کلمه و یک 
نقطه نوشــته شود، اما کمی کند شده، ولی به هر 
حال در پایان تحریم هســتیم و دعا کنید این قلم 
به حرکت در بیاید تا در پایان دولت با مهار کرونا و 
کمترین خسارت خشک سالی و پایان یافتن تحریم 
و شــرایط اقتصادی مناســب، دولت را در اختیار 

دولت بعدی قرار دهیم».
گله به  جای خود، جمهوریت  را  پاس بداریم

رئیس جمهور همچنین مــردم را خطاب قرار 
داد و دربــاره انتخابــات فردا گفــت: «اینکه گله 
دارید و مشــکلاتی وجود دارد بــه جای خودش، 
اما همه ما بایــد جمهوریت را پاس بداریم. اینکه 
از یک فــرد، نهاد و حتی دولت گله داریم، راهش 
این نیست که با صندوق قهر کنیم. قهر با صندوق 
هیچ مشــکلی را بــرای ما حــل نمی کند. ممکن 
اســت بعضی ها بگویند ما خیلی مشــکل داریم؛ 
بله مشکلات هســت، ولی باید برای حل آن پای 
صندوق بروید. صندوق استحکام نظام ما و قدرت 

مردم ما را بیشتر می کند».
او بــا طرح ایــن پرســش که خاصیــت پای 
صنــدوق نرفتن چیســت؟ افــزود: «بــه هر حال 
در ایــن انتخابات فــردی انتخاب می شــود و به 
ریاست جمهوری می رســد. باید ببینیم آثار اینکه 
پای صندوق نرویم، چیســت و ایــن موضوع را با 
عقل و منطق خود بررسی کنیم. عرض این خادم 
کوچک خودتان را گوش کنید و اگر مشــکلی هم 
دارید باز هم راه حل آن مشکل صندوق رأی است 
و ما باز هم باید به اصل ۵۹ قانون اساسی متوسل 
شــویم و پای صندوق رأی برویم و با آن مشکلات 

را حل کنیم».
روحانی گفت: «همه این مشــکلات در برخی 
موارد به دست مجلس، در برخی موارد به دست 
دولت و در برخی موارد به دســت نهادهای دیگر 
حل می شــود. آن مشــکلات بزرگی کــه در ذهن 
شماســت، باز هم با صندوق رأی حل می شــود؛ 
چرا که قانون اساسی منشور مهم ملی ماست. ما 
نمی توانیم به یک اصل قانون اساســی بچسبیم و 
یک اصل دیگر را رها کنیم. باید همه پای صندوق 
آرا برویم. حالا ممکن است بگویید ما افراد دیگری 
را می خواســتیم که الان نیســتند، بــه هر حال از 
بین کســانی که هســتند باید آن کسی را که به ما 
نزدیک تر اســت، برگزینیم. باید به انتخابات رونق 
بدهیم و حضور پیدا کنیم. اگر انتخابات سرد باشد 
و حضور مردم در آن کم رنگ باشد و پای صندوق 
خلوت باشــد، بدانید که برنده نمی شویم و کشور، 
نظام و مردم هم نمی برند. نقد و معضلات راه حل 
دارد و هر مشــکلی را که اسم ببرید باید از طریق 

صندوق رأی آن را حل کنید».
رئیس جمهــور همچنیــن خطاب بــه وزارت 
کشور، استانداران، فرمانداران، بخشداران و ناظران 
تأکید کرد: «بدانید این صندوق امانت مردم و آرای 
حق الناس مردم اســت و نباید بگذاریم حتی یک 
رأی جابه جــا و کم و زیاد شــود. دقت کنید که از 
تمام آرا دقیق حراست شــود و ان شاءاالله حضور 
مردمی خوبی هم پیش رو داشــته باشــیم تا ۲۸ 
خرداد ۱۴۰۰ در تاریخ کشــور ثبت شود و به هرچه 
رضای خدا و خواســت و رأی مردم است، احترام 

بگذاریم».
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مقام معظم رهبری در آستانه انتخابات ریاست جمهوری:

و کشور آبرو خواهد داد ملت با حضور خود به نظام 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر 
دیروز (چهارشــنبه) در ســخنرانی تلویزیونی برای ملت ایران، انتخابات روز 
جمعه را رویدادی سرنوشت ســاز و تأثیرگذار در همه مسائل عمده اقتصادی 
و غیراقتصادی خواندند و با اشــاره به تلاش بی وقفه دشــمنان برای کاهش 
مشارکت مردم، تضعیف ایران و سپس افزایش فشارها و دخالت های سیاسی 
و اقتصادی و تروریستی در ایران گفتند: گله های مردم به ویژه قشرهای محروم 
درباره رسیدگی نکردن به مشکلات معیشتی آنها بجاست اما این مشکلات را 
باید با انتخاب فردی قوی، پرکار، قدرتمند و خستگی ناپذیر حل کرد و به فضل 
الهی روز جمعه مردم برخلاف خواست دشمنان، دوباره به ایران و جمهوری 
اسلامی آبرو می دهند و همه قشرها با سلیقه های متفاوت سیاسی به میدان 
می آیند و همچون تشــییع حاج قاسم ســلیمانی به انتخابات نگاهی فراتر از 

سلیقه های سیاسی خواهند داشت.
حضــرت آیت االله خامنه ای بــا تبریک دهه ایــام ولادت حضرت علی بن 
موســی الرضا(ع)، نحوه عمل ملت در انتخابات روز جمعه را در ســال های 
پیــش رو، و در همه مســائل و عرصه ها کاملا تأثیرگــذار خواندند و گفتند: در 
انتخابات جمعه، اصل، مشارکت و بعد از آن نوع انتخاب است و امیدواریم با 

عنایت خداوند مردم به بهترین وجه در این عرصه ظاهر شوند.
ایشان حضور مردم در نظام جمهوری اسلامی را متکی بر یک اصل و سند 
متقن فکری برشــمردند و افزودند: البته فواید سیاسی حضور مردم فراوان و 

پربرکت است اما اصل فلسفه حضور ملت در صحنه، مهم تر است.
رهبر انقلاب تحقق جمهوری اسلامی را در گرو تحقق هر دو بُعد آن یعنی 
جمهوریت و اســلامیت خواندند و گفتند: به همین دلیل است که همه مراکز 
قدرت های شیطانی در جهان به شکل ویژه با انتخابات در ایران به عنوان نماد 

جمهوریت مخالفت و معارضه می کنند.
حضرت آیــت االله خامنــه ای، تخریب ذهنیت مــردم به انتخابــات و در 
صورت امکان دخالت در انتخابات را دو هدف مهم فضاســازی های دشمنان 
برشــمردند و گفتند: آنها می خواهند شکوه و شــوکت انتخابات ایران نمایان 
نشود اما به کوری چشم دشمنان، انتخابات همیشه در زمان مقرر و با حضور 

ملت برگزار شده است.
ایشــان با اشاره به اینکه شاید انتخابات هیچ کشوری مانند انتخابات ایران 
مورد هجوم مســتکبران قرار نداشته باشــد افزودند: در انتخابات امسال هم 
رســانه های آمریکایی، انگلیســی و مزدوران آنها از چند ماه قبل به دنبال زیر 

سؤال بردن انتخابات و کم رنگ کردن حضور مردم هستند.
رهبر انقلاب، کاهــش حضور مردم و فاصله گیری آنــان از نظام را هدف 
اصلی رسانه های بیگانه برشمردند و افزودند: البته به جز برخی گروه ها، متن 
مردم همیشه برعکس خواست دشــمن عمل کرده اند و ان شاءاالله این دفعه 

هم ملت با حضور خود به نظام و کشور آبرو خواهد داد.
ایشــان با تأکید بر لزوم نگاه فراتر از سلیقه های سیاسی به حقایق عرصه 
سیاســت کشور گفتند: تشییع پیکر شهید حاج قاســم سلیمانی از جمله این 

حقایق بود و همه، فراتر از سلیقه های سیاسی در آن شرکت کردند.
ایشــان افزودند: به انتخابات نیز باید با نگاهــی برتر از مذاق های مختلف 
سیاسی نگریست و در آن شرکت کرد زیرا نظام اجتماعی کشور به این موضوع 

نیازمند است.
رهبر انقلاب با اســتناد به قرآن مجید، شرکت در انتخابات را عمل صالح 

دانستند چرا که دشمنان دین و اسلام را به شدت ناراحت می کند.
حضــرت آیت االله خامنــه ای در بیان چنــد نکته مهــم انتخاباتی گفتند: 

مهم ترین نکته این اســت که حضور مردم در انتخابات پشتوانه مردمی نظام 
را نشــان می دهد و این پشتوانه مردمی، در اقتدار واقعی نظام و ایران، تأثیری 

بی نظیر دارد.
حضــرت آیت االله خامنــه ای با انتقــاد از برخی سفســطه گویی ها درباره 
انتخابات در فضــای مجازی و مطبوعات گفتند: این افــراد در واقع همچون 
دشــمنان ملت دنبال کاهش مشارکت مردم، تضعیف نظام و طبعا تضعیف 
ایران هســتند که در ایــن صورت ایران با دخالت هــای بیگانگان دچار ناامنی 

می شود و به جولانگاه تروریست ها تبدیل خواهد شد.
نکته دیگری که رهبر انقلاب به تبیین آن پرداختند رابطه معکوس کاهش 

حضور مردم و افزایش فشارهای دشمن بود.
ایشــان گفتند: بر اســاس این واقعیت اگر بخواهیم فشــارهای اقتصادی 
دشــمنان یعنی تحریم و دیگر فشارها کاهش یابد و رفع شود، باید حضور در 

انتخابات افزایش یابد و پشتوانه مردمی نظام به رخ دشمنان کشیده شود.
رهبر انقلاب همچنین با اشاره به تأثیر حضور بیشتر ملت در افزایش قدرت 
و کارایــی رئیس جمهور آینده گفتند: در کشــور امکانات و فرصت های زیادی 
وجــود دارد که اســتفاده از آنها به آدم های پرکار، خســتگی ناپذیر و قدرتمند 
نیــاز دارد که این قدرتمندی از حضور و رأی بالای مردم نشــئت می گیرد و به 

رئیس جمهور آینده برای کاهش مشکلات توان بیشتری می دهد.
حضرت آیت االله خامنه ای در ادامه با اشــاره به تأکید همیشگی بر مسئله 
«سلامت انتخابات» گفتند: در جمهوری اسلامی انتخابات همیشه سالم بوده 
و اینکه رؤســای جمهوری بعضا با سلایق سیاسی کاملا متفاوت از یکدیگر بر 

سر کار آمده اند نشان دهنده انتخاباتِ سالم در همه این سال ها است.
رهبر انقــلاب، «رقابتی بودن» را از دیگر حقایق مســلّم انتخابات در ایران 
خواندند و افزودند: در ایــن انتخابات و در مناظره ها نیز نامزدها با معارضات 
فکری و زبانی خود رقابتی بودن انتخابات را کاملا نشان دادند که هرکدام هم 
طرفداران خود را دارند. البته درباره محتوای مناظره ها بعد از انتخابات نکاتی 

بیان خواهم کرد.
ایشــان با اشاره به سیاست ثابت دشــمن از اول انقلاب تا به امروز در زیر 
سؤال بردن آرای مردم خاطرنشان کردند: جالب اینجاست بعضی از کشورها 
که در میانه قرن ۲۱ هنوز به شــکل قبیله ای اداره می شــوند و بوی انتخابات 
هم به آنها نرسیده به طوری که مردمشان فرق صندوق رأی و صندوق میوه را 
نمی دانند، تلویزیون ۲۴ ســاعته راه می اندازند و مدعی هستند انتخابات ایران 

دموکراتیک نیست.
رهبر انقلاب در ادامه به اظهار تردید برخی از قشــرهای ضعیف و محروم 
جامعه برای شــرکت در انتخابات اشاره کردند و گفتند: این قشرها توقعات و 

گلایه های بجایی دارند که عمده آنها در مورد معیشت، مسکن و اشتغال است 
و مسئولان کشور باید واقعا به این مسائل رسیدگی می کردند و انتظار این است 

که دولت آینده در رأس برنامه های خود به این مسائل رسیدگی کند.
حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: این افراد به علت گلایه های بجا، دست 
و دلشان به انتخابات نمی رود اما بحث اصلی این است که نرفتن پای صندوق 
رأی و قهرکردن با آن، مشکل را حل نمی کند. مشکل هنگامی حل خواهد شد 
که اولا همه پای صندوق های رأی بروند و ثانیا به فردی رأی بدهند که توانایی 

حل این مشکلات را داشته باشد.
ایشــان تأکید کردند: بنابرایــن گلایه ها و توقعات این قشــر از مردم بجا و 
صحیح اســت اما نتیجه گیری آنها صحیح نیســت و همه بایــد در انتخابات 

حضور یابند.
رهبر انقلاب در ادامه با اشــاره به نقش پیشــرو جوانان در مسائل اصلی 
کشــور، افزودند: من به جوانــان اعتقاد زیادی دارم و انتظــار دارم که آنها در 
انتخابات نیز با ایفای نقش پیشــران، ضمــن حضور در پای صندوق های رأی، 
مــردم را به شــرکت در انتخابات ترغیب کنند. همچنین حضــور رأی اولی ها 

جایگاه ویژه ای دارد و مانند جشن تکلیف سیاسی است.
حضرت آیت االله خامنه ای با انتقاد از برخی تحلیل های غلط و ضعیف در 
داخل که نتیجه آن دمیدن روح ناامیدی در مردم اســت، گفتند: ایجاد یأس و 
ناامیدی در کشور مطلقا جایگاهی ندارد زیرا کشور و ملت ما قدرتمند و دارای 

بنیه ای قوی است.
ایشــان توانایی ها و امکانات کشور را فراوان دانســتند و افزودند: هر گاه از 
این توانایی ها اســتفاده شده، کارهای بزرگی انجام گرفته است همچون اصل 
پیروزی انقلاب و یا ایستادگی ملت ایران در دفاع مقدس و نمونه آخر آن هم 

تولید واکسن ایرانی کرونا است.
ایشان خاطرنشان کردند: جوانان ما منتظر واکسن برخی کشورهای بخیل 
خارجی نماندند و امروز به همت جوانان جزء شش کشور تولیدکننده واکسن 

کرونا در دنیا قرار گرفته ایم.
رهبر انقلاب به موارد دیگری در گذشــته از جمله تولید رادیودارو با وجود 
کارشــکنی غربی ها نیز اشــاره کردند و افزودند: در چند سال قبل که با وجود 
وعده و وعیدها، رادیودارو به ما داده نشد، جوانان ما همت کردند و ظرف چند 
ماه به غنی سازی ۲۰درصد اورانیوم دست یافتند و اکنون نیز اورانیوم غنی شده 

۶۰ درصد تولید می شود که همه برای مقاصد صلح آمیز است.
حضــرت آیت االله خامنه ای همچنین با اشــاره بــه توانایی ها و تجهیزات 
دفاعی کشور، تأکید کردند: بنابراین مأیوس کردن ملت ایران با چنین توانایی ها 
و بنیه قوی کاری غلط و نشدنی است. ایشان در ادامه ضمن خداقوت گفتن به 

دست اندرکاران انتخابات، چند توصیه به آنها کردند.
رهبر انقلاب تأکید کردند: تمهیدات لازم برای حفظ سلامت مردم به هنگام 
حضــور در پای صندوق های رأی باید در نظر گرفته شــود. همچنین موضوع 
کمبود تعرفه یا تأخیر در رســیدن آن که یکی از مشــکلات دوره های قبل در 

انتخابات است باید برطرف شود.
ایشان همچنین با اشاره به برخی گزارش ها مبنی بر مهیانشدن آمادگی های 
لازم برای برگزاری انتخابات در خارج از کشور افزودند: وزارت های امور خارجه 
و کشور با توجه به کمبود وقت آمادگی های لازم را هرچه سریع تر فراهم کنند.
حضرت آیت االله خامنه ای همچنین از مسئولان برگزاری انتخابات خواستند 
با هر تخلفــی در انتخابات برخورد کنند. ایشــان در پایــان از خداوند متعال 

خواستند که دل ها را به آنچه صلاح کشور و ملت است، هدایت فرماید.

انتخابــات  در  نگهبــان  شــورای  عملکــرد  شــرق: 
ریاســت جمهوری بارها با انتقادات تندی روبه رو شــده 
است؛ در زمان رد صلاحیت گسترده نامزدها و چه زمانی 
که مصلحی درباره نحوه رد صلاحیت هاشمی رفسنجانی 
در سال ۹۲ سخن گفت. از سویی دیگر بیان نکردن دلایل 
رد صلاحیت نامزدها نیز چالش جدید شــورای نگهبان 
است که با تمسک به قانون، اعلام نکردن عمومی دلایل 
رد صلاحیــت را مرّ قانون می داند؛ اما هیچ کجای قانون 
نوشته نشده به نامزدهای ردصلاحیت شده دلیل عدم رد 
صلاحیت اعلام نشود و منع قانونی برای اعلام دلایل رد 
صلاحیــت به نامزدها وجود ندارد؛ اما شــورای نگهبان 
تمایلی برای این کار ندارد و همین امر ســبب نگاه منفی 
به عملکرد شورای نگهبان شده و احتمال جانبداری در 

انتخابات را مطرح کرده است.
عملکرد شــورای نگهبان تأثیر بســزایی در انتخاب 
رئیس جمهور آینده دارد و مردم از میان افراد باب سلیقه 
و تأیید اعضای ۱۲ نفره این شــورا انتخاب نهایی را انجام 
می دهنــد. از ایــن رو بی طرفی اعضای شــورای نگهبان 
اهمیتــی دو چنــدان می یابد و از این رو بحــث نظارت بر 

انتخابات و تأیید نتایج آن نیز این روزها مطرح است.
قائم مقام دبیر شورای نگهبان در همین زمینه گفت: 
وظیفه ما این اســت که در چارچــوب قانون و با رعایت 

بی طرفــی، وظایــف خــود را انجام دهیــم و از تک تک 
آرای مردم، محافظت کنیم. ســیامک ره پیک در نشست 
هماهنگی ســتاد مرکزی نظارت با هیئت های نظارت بر 
انتخابات، اظهار کرد: انتخابات ریاست جمهوری به ویژه 
بــه دلیل مقــام و اختیاراتی که رئیس جمهــور دارد، از 
اهمیت بالایی برخوردار اســت. او بیان کرد: آثار انتخاب 
مــردم در ۲۸ خــرداد در ســطوح و حوزه های مختلف 
زندگی مردم، دیده خواهد شــد. قائم مقام دبیر شــورای 
نگهبــان تصریح کــرد: نحوه نظارت ما بایــد به گونه ای 
باشد که عنوان نظارت مؤثر در فعالیت مان، صادق باشد. 
وظیفه ما این اســت که در چارچــوب قانون و با رعایت 
بی طرفی، وظایف خود را انجام دهیم. ره پیک تأکید کرد: 
مــا باید از رأی مردم و انتخابــات واقعی مراقبت کرده و 
بر حــق انتخاب مردم نظارت کــرده، آن را پاس بداریم، 
از حق النــاس مراقبــت کــرده و از تک تــک آرای مردم 

محافظت کنیم.
قائم مقام دبیر شــورای نگهبان گفت: نظارت مؤثر و 
اطمینان بخشــی به مردم که رأی آنها به معنای واقعی 
در تعیین سرنوشت شان تأثیر دارد، یکی از عوامل توسعه 
مشــارکت اســت. او تصریح کرد: آنچه بایــد از ناظران 
شورای نگهبان حس شــود، بی طرفی، رعایت انصاف و 
اخــلاق و همچنین رعایت قانون اســت. قائم مقام دبیر 

شورای نگهبان گفت: امســال به دلیل شرایط کرونایی، 
انتخابات یک ساعت زودتر یعنی ساعت هفت صبح روز 
جمعه شروع می شود. همه باید شرایط اخذ رأی از مردم 
در ســاعت اعلام شــده را فراهم کنند و این از مصادیق 

حق الناس است.
دربــاره جانبــداری شــورای نگهبــان در بررســی 
صلاحیت نامزدها و در نظر گرفتن توصیه ها هم سیامک 
ره پیک درباره سخنان وزیر سابق اطلاعات و عدم احراز 
صلاحیــت داوطلب مورد بحث، گفت: حضور مقامات 
اعم از رؤســای قوا و وزرا و سایر مســئولان در شورای 
نگهبــان رویه ای معمــول بوده و هســت. این حضور 
درباره مصوبات مجلس و ســایر امور ممکن اســت به 
درخواســت مقام مربوطــه یا در صورت نیــاز به ارائه 
توضیحــات با دعوت شــورای نگهبان صــورت گیرد و 
امری طبیعی اســت و اختصــاص به موضوع خاص و 
ویژه ای ندارد. او افــزود: در این گونه موارد افراد پس از 
ارائه توضیحات و پاســخ به سؤالات احتمالی جلسه را 
ترک و اعضای شورا تصمیم گیری می کنند. در موضوع 
مورد بحث نیز در حضــور مدعو بحث یا تصمیم گیری 
نشده است و اطلاع از بحث های شورا و نتایج آن برای 
غیر اعضای شورا میسر نیســت. قائم مقام دبیر شورای 
نگهبان ادامه داد: درباره جلسه مورد اشاره باید به چند 

نکته توجه کرد؛ قبل از تقاضای ایشــان شورای نگهبان 
اطلاعــات کافی بــرای تصمیم گیری دربــاره موضوع 
داشت و نیازی به حضور ایشــان نمی دید؛ اما به دلیل 
تقاضــای وزیر وقت و ضــرورت احترام بــه این تقاضا 
نظرات او استماع شــد. توضیحات کلی و عمومی بود 
و تأثیری در مباحث و مبانی تصمیم گیری شورا نداشت. 
او افزود: صرف نظر از مطالب ذکر شــده شورای نگهبان 
این گونه مطالب را مستند نظرات و تصمیمات خود قرار 
نمی دهد. ره پیک با بیان اینکه بحث های مطرح شــده 
از جهــات گوناگون غیردقیق و مبنی بر برداشــت های 
ذهنی و شخصی گوینده است، گفت: تعابیر به کار رفته 
در مصاحبــه مانند «تحلیــل هزینه-فایده» یا «مصالح 
کلی نظام» و موارد مشــابه هیچ گاه منشأ تصمیم گیری 
در شــورا نبوده است. شــورای نگهبان در همه ادوار با 
استناد به قانون اساسی و ویژگی های ذکر شده در اصل 
۱۱۵ تصمیم گیری کرده اســت. اینکه توضیحات ره پیک 
تا چه میزان به واقعیت نزدیک باشــد، نیاز به انتشــار 
مشــروح مذاکرات اعضای شــورای نگهبــان در زمان 
بررســی صلاحیت مرحوم هاشمی رفسنجانی دارد که 
مطمئنا انجام نخواهد شــد؛ زیرا هم اکنون هم شورای 
نگهبان دلایــل رد صلاحیت نامزدها را به خود آنها نیز 

اعلام نکرده است.

 ره پیک: ناظران شورای نگهبان بی طرف هستند
 ابهام در بى طرفى 

اسحاق جهانگیری:
فرماندهان جنگ اقتصادى به ناکارآمدى متهم شده اند

در  بیانیه سپاه پاسداران مطرح شد
دعوت  از  مردم

 برای حضور  در  انتخابات
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای از  �

آحاد ملت ایران برای مشارکت در انتخابات  دعوت 
کرد. در بخشــی از این بیانه آمده  است: انتخابات 
یکی از این بزنگاه های خطیر اســت که ملت ایران 
همواره با حضور پرشور، متراکم و بانشاط خود بر 
عــزت، اقتدار و آبروی ایران اســلامی افزوده و در 
مقابــل جبهه دشــمنان خبیث و پلیــد را مأیوس 
و منفعل ســاخته  اســت . در ادامه این بیانه آمده 
اســت: به توفیق الهی آحاد ملت شریف و فهیم 
ایــران با نصب العین قــرار دادن وصایای جاودانه 
امام راحل (ره) و تأســی به شــهیدان والامقام و 
تاریخ ساز به ویژه ســردار دل ها شهید حاج قاسم 
سلیمانی با لبیک به مقام عظمای ولایت و رهبری 
حضرت امام خامنه ای ( مدظلــه العالی) و درک 
عمیق شــرایط حســاس و سرنوشت ســاز کنونی ، 
حماســه حضور پرقدرت، همگانــی و حداکثری 
خود در انتخابات ۲۸ خرداد را میدان تولید قدرت 
برای ســاختن ایران قوی و پشتوانه ای مقتدر برای 

دولت آینده قرار خواهد داد. 

ادامه از صفحه اول

روایت یک دیدار
 دور از انصاف اســت اگر نگویم که ایشــان نیز 
هیچ خواســته ای از ما نداشتند؛ اما متأسفانه پس 
از انتشــار عکس دیــدار مدیران مســئول با آقای 
رئیسی و خبر این جلسه، ناگهان با حجم عظیمی 
از واکنش های متفاوت مواجه شدیم که برخی از 
این واکنش ها چنان تند و احساســی بود که هیچ 
با رویکردهای اصلاح طلبانه نداشــت.  تناســبی 
چراکه ما مفتخریم که لیدر اصلاحات، جناب آقای 
محمد خاتمــی، منادی و بنیان گــذار گفت وگوی 
تمدن ها در جهان بودند و ســال ۲۰۰۱ به پیشنهاد 
ایشان به عنوان سال گفت وگوی تمدن ها نام گذاری 
شده اســت. ما در این پیچ مهم سیاسی همچنان 
به اصلاحــات و ایده های اصیل آن بــاور داریم و 
معتقدیم که قهر سیاســی و پرهیز از گفت وگوی 
درون جناحــی و برون جناحــی، نه تنهــا موجبِ 
انفعال سیاسی در میان نخبگان سیاست خواهد 
شــد بلکه جامعــه را دچار یأس و ســرخوردگی 
مضاعف می کند و چه بســا به خشونت دامن زده 
شود. وگرنه رویکرد روزنامه «شرق» و کارنامه آن 
به عنوان یک روزنامه مستقل و خصوصی متمایل 
به باورهای اصلاحات، مبرهن است و جای تردید 
ندارد کــه یک دیدار موجــب چرخش فکری این 
روزنامه و مدیر آن نخواهد شد. گویا مخالفانِ این 
دیدار توجه ندارند که گفت وگو اغلب بین کسانی 
صورت می گیرد که دیدگاه هــای متفاوت و حتی 
متعارضی دارند و گفت وگو با سلام آغاز می شود 
نه با ناسزا. به باور من، اگر ما نتوانیم با چهره های 
داخلی گفت وگو کنیم و در سیاســت داخلی مؤثر 
باشیم، قطعا نمی توانیم در گفت وگوهای خارجی 
هم نقش تعیین کننده ای داشــته باشیم و چگونه 
انتظار داریم در بیرون از مرزها هم صدایان صادقی 
را پیــدا کنیم که صرفــا به دنبــال منافع خویش 
نباشند. پس ابتدا باید گفت وگو را با چهره هایی در 
داخل کشورمان تجربه کنیم که کاملا با دیدگاه های 

سیاسی و باورهای اجتماعی ما متفاوت هستند.

«تهران» 
توان بازگشت به عقب  را  ندارد

بهینه ســازی اداره کردن شهر یا به عبارت دیگر 
جلوگیری از اداره گران تهران از رؤیای پیشــین به 
واقعیت تبدیل شده و در یک نمونه می توان گفت 
هزینه ترمیم و بازسازی آسفالت خیابان های شهر 
به عنوان یکی از وظایف روتین شــهرداری تهران 
در ســال های ۹۸ و ۹۹ با توجه تــورم و تحریم با 
ســال ۱۳۹۵ برابری می کند. در حوزه شــفافیت 
سامانه شفافیت تهران ساختمان های شیشه ای را 
در شــهرداری تهران ایجاد کرده و از همه مهم تر 
منابــع پایدار برای اداره شــهر به مــوازات توقف 
شهرفروشی آغاز شــده است. باید در نظر داشت، 
تهران رؤیاهای فراموش  شــده خود را در مســیر 
آنهــا، در چند قدمــی یا در مقابل خــود می بیند. 
توقــف این روند یک عامل و یــک پیامد تلخ دارد. 
عدم مشــارکت گروه هــای مردمــی در انتخابات 
شوراهای شــهر و روستا به خصوص شورای شهر 
تهران، ممکن اســت تهران را از ریل شهری برای 
همه خارج کند؛ اما پیامد تلخ آن همان واقعیتی 
اســت کــه در ابتــدا به آن اشــاره شــد؛ قابلیت 
زیســت پذیری شــهر. خروج تهران از ریل گذاری 
امروز باعث می شــود تهران به مرز انفجار آستانه 
زیست پذیری خود برســد. منابع شهروندان درگیر 
بحث ها و منافع گروهی شــود، شهر به مثابه یک 
عرصه عمومی برای زیست شهروندان به فضای 
مســاعدی برای صاحبان ســرمایه در زمین و هوا 
تبدیل شود. از امکانی که دیپلماسی برای حفاظت 
از جمهوریت در جوامع فراهم کرده، استفاده کنیم 
و رأی دادن را به زیرساختی برای ادامه مسیر تهران 
در تبلور واقعی پایتخت جمهوری اسلامی ایران و 
مدل مناسبی از یک شهر برای زندگی تبدیل کنیم.
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ایسنا: معاون اول رئیس جمهور در حاشــیه جلسه هیئت دولت گفت: شرط 
لازم مشارکت حداکثری، منوط به این است که هم دستگاه های سیاست گذار 
و ناظر و مجری، تعهد به قانون اساسی داشته باشند و هم مردم و جریان های 

سیاسی نسبت به انتخابات حساسیت داشته و در آن فعال باشند.
اســحاق جهانگیری با تأکید بر اینکه انتظار می رفت شــورای نگهبان به 
نحوی عمل کند که بتواند انتخاباتی رقابتی و حداکثری فراهم شــود، افزود: 
مــا الان با گلایه ای از طــرف افراد و مردم روبه رو هســتیم، ولی باید در این 
مقطع گلایه ها را کنار گذاشــت و به ایران و آینده کشور و جمهوری اسلامی 
فکر کرد و برای صیانت از جمهوریت نظام، همه پای صندوق های رأی برویم 
و به نامزدی که فکر می کنیم می تواند در دفاع از حقوق مردم و جمهوریت 
نظام و گذر از مشکلات پیش روی مردم و مسائل منطقه و بین المللی موفق 
باشــد و تیمی قوی دارد، رأی دهیم. میزان مشارکت مردم برای دولت بسیار 
مهم است، ولی دیگر مردم باید خودشان در زمینه مشارکت تصمیم بگیرند.
جهانگیری درباره اینکه شورای نگهبان دلایل عدم احراز صلاحیتش را به 
او اعلام کرده یا خیر، عنوان کرد: من دیگر نمی خواهم درباره این مسائل منفی 

حرف بزنم. من توییت کردم و گفتم هرچه دارید به اطلاع عموم برسانید و به 
اطلاع خود من هم برســانید. من فکر می کنم شــورای نگهبان واقعا پاسخی 
بــرای این حــرف ندارد. هرکس از خــودش اطلاعات خوبــی دارد و من فکر 

می کنم به تعبیر رهبری ظلم شد.
او افــزود: ظلم نه به من کــه اصلا برایم هیچ مهم نبود، اما به مردمی که 
می خواســتند یک مسئولی انتخاب بکنند، این حق انتخاب مسئول برای مردم 
محدود شد. من در سال ۹۶ هم کاندیدا شدم و تأییدم کردند و در این چهار سال 
هم مســئول اقتصاد مقاومتی و مقابله با جنگ اقتصادی بودم. بعید می دانم 
اتفاق خاصی در این چهار ســال افتاده باشد که آقایان به این نتیجه رسیدند، 

اما به هر حال گذشت.
جهانگیری درباره ســخنان برخی کاندیداها درباره افزایش قیمت بنزین و 
اینکه صرفا دولت مقصر است، گفت: در سال ۹۸ این امر در جلسات مختلف 
بحث شد و در جلســه ای هم مقداری تنش پیش آمد و حرف های تندی هم 
زده شد که بعد از آن من حضورم در جلسات مربوط به بنزین کمتر شد. زمانی 
که همان تصمیمی که اجرائی شد، اتخاذ شد، خدمت رهبری برده شد، ایشان 

در آنجا گفتند من درباره مسائل فنی آن نظری ندارم، اگر سران قوا قبول دارند، 
من موافقت می کنم. در همان جا آقای روحانی تصمیم را خدمت ســران دو 
قوه دیگر گذاشــتند و هر ســه امضا کردند و در نامه امضای آنان هست و من 

خودم این امضاها را دیدم.
او تأکید کرد: نه فقط راجــع به این موضوع، بلکه راجع به هر موضوعی 
باید در پیشــگاه ملت عذرخواه باشــیم. جنگ اقتصادی می خواســت بنیان 
جمهوری اسلامی را از بین ببرد و یک مجموعه در برابر آن ایستادند. باید این 
امر توضیح داده می شــد که به هر دلیلی توضیح داده نشد، ولی در فرصت 
باقی مانده دولت این امر نوشته خواهد شد و در تاریخ ایران ماندگار می شود.
او گفت: جفاســت کسانی را که فرماندهان جنگ اقتصادی در کشور 
بودند، به جــای تقدیرکردن بــه ناکارآمدی متهم کننــد. حتما در تاریخ 
کشــور مشخص خواهد شــد کارآمدان چه کســانی بودند و ناکارآمدان 
چه کســانی. متأســفانه برخی هیچ کارنامه ای ندارند و اظهار کارآمدی 
می کنند و در مقابل کسانی که کارنامه های درخشان دارند، گاهی اوقات 

به چنین چیزهایی متهم می شوند.


